Die xj septembris xv Ind. 1511 neapoli. Pacti capituli . . . et conuentione . . . fra li honorabile persone Mastro Gabriele Pacifico de Caruanico de S. Severino et mastro Cola de sparano de la caua et mastro Andrea de Jacobo de caruanico mastri frabricaturi agentino per se ipsi . . . et per nome . . . de tre altri maistri et lo magnifico M. ferrante Pistoya de Catanzaro intervenenti per se . . . et per . . . parte de lo R.^{mo} M.^{re} Euangelista atonafranza episcopo de Catanzaro . . . Lli predicti mastri . . . promecteno . . . per tucti lli xxiiij del presente mese de settembre ipsi con tre altri maistri . . . partire per Salerno et recto tramite andareno ad Catanzaro et lla . . . fare la ecclesia et aliud eddificari . . . Item promecteno . . . le opere predictae ad ragione di trenta carrine per uncea . . . Item che sia tenuto dicto monsignore dare ad dicti maistri tucto lo amanamento bisognara per dicta opera zoe prete calze arena acqua ligname zappe pale cofine

Item promecte dicto M. Ferrante che dicto monsignore durante el tempo predicto darra stanza et lecto a li dicti maistri . . . et manupulo porteranno.

Presentibus Iudice Johanne de burgo: domino petro paulo maniardo: domino Johanne mormanno.

10.^{bis} 4 *Febbraio* 1513. — Sotto tale data sottoscrive nella qualità di testimone un compromesso tra i maestri muratori Bartolommeo e Giacomo Ferrara di Cava, e Messer Antonio Carrafa per la costruzione di una casa in Napoli presso il monastero di S. Severino, secondo il modello e disegno

di esso Mormanno — (Scheda di Notar J. A. Fiorentino, Protoc. del 1512-1513, a cart. 44, Arch. not. di Nap. ¹).
 17.^{bis} (V. p. 190 di q. v.) — 15 Agosto 1518. — Riceve in affitto con diverse condizioni dai maestri economi della Disciplina di S.^a Maria della Pace di Napoli un orto — (Scheda di Not. J. A. Fiorentino, Protoc. del 1517-1518, a cart. 132, Arch. not. di Nap.).

Die xv augusti sexte Ind. (1518) . . . accersitis ad ecclesiam S. Marie de pace de neapoli . . . invenimus magnificos . . . erulem czurulum notarium Joannem de licterijs notarium marcum antonium de trojanis notarium gregorium russum franciscum de rosa notarium francischellum de rao Johannem de pactis nicolaum maricondam magistros . . . et yconomos dicte ecclesie . . . et nobilem et venerabilem virum dominum Joannem mormandum clericum neapolitanum . . . prefati vero magistri . . . asseruerunt . . . se ipsos locasse . . . eidem domino Joanni . . . quemdam ortum seu territorium ipsius discipline situm iuxta . . . alium ortum dicte discipline incipientem ab introitu porte curtis dicte ecclesie vsque lauatorium puplicum in la fine vbi est via puplica iuxta alia bona dicte ecclesie . . . iuxta ortum ipsius ecclesie et iuxta bona S. Marie adnuntiate viam qua introitur ad curtim dicte ecclesie et alios confines sub annuo reditu ducatorum duodecim . . . cum pacto . . . quod [si] ipse Joannes habuerit domos que sunt magni tesauri . . . teneatur claudere finestras existentes in via qua introitur ad ipsam curtim dicte discipline et quod dicti magistri tunc possint portam existentem in dicta curti edificare et mutare . . . subiungentes . . . quod dictus Joannes . . . non potuit habere dictas domos dicti magni tesauri et sic rogavit dictos magistros . . . ut dictum pactum cassarent . . . et sic dicti magistri . . . remanserunt quod dictus Joannes . . . et sui heredes . . . possint vti porta existenti . . . in dicto,

¹ Il testo di tale documento, nonchè quello di altri tre intorno a tale casa, ancora esistente, ma restaurata e trasformata varie volte, cioè il 1° dei 22 Gennaio 1513 per le opere di piperno per Maestro Michele de Franco, il 2 del 1° Aprile d.° a.° per le opere di ferro per Maestro Troiano di Durazzo, il 3° de' 27 ottobre d.° a.° per le opere di muro per maestro Bartolommeo (*Ferrara*) di Cava, tolti alla stessa scheda di Not. J. A. Fiorentino, sarà da noi pubblicato nel 5° volume, che tratterà esclusivamente delle case patrizie e borghesi del XV. e XVI. secolo in Napoli.

ortu . . . ac etiam ibidem edificare . . . et si voluerit fenestras et aperturas facere in dictis edificijs

- 18.^{bis} (V. p. 190 di q. v.) — 23 *Marzo* 1519. — Dichiara dover ricevere dai maestri economi della chiesa ed ospedale di S.^a M.^a Annunziata di Aversa la rata del mese di Marzo, come prezzo dell'organo fatto in detta chiesa, per Duc. 50, al che nomina il nobile uomo Giovanni Lamberti di Aversa — (Scheda di Not. J. A. Fiorentino, Protoc. del 1518-1519, a cart. 117, Arch. not. di Nap.).

Eodem die (xxij Mar. 1519) . . . Nobilis et venerabilis vir dominus Johannes mormandus organista de neapoli . . . asseruit . . . se debere . . . recipere . . . a . . . Magistris yconomis procuraribus ecclesie et hospitalis Sancte Marie Adnuntiate de ciuitate auerse . . . pro pagia debenda in presenti mense martij facture et magisterij cuiusdam organi in dicta ecclesia facti ducatos quinquaginta . . . et propterea dictus dominus Johannes . . . confisus . . . de fide . . . nobilis viri domini Johannis de lamberto de auersa ipsum . . . fecit . . . suum . . . procuratorem . . . ad ipsius constituentis nomine . . . dictos ducatos quinquaginta . . . recolligendum . . .

Presentibus Iudice et testibus in numero oportuno.

- 18.^{ter} (V. 190 e 191 di q. v.) — 9 *Aprile* 1519. — Nomina suo procuratore l'onorabile Guglielmo Scoppa suo familiare, per raccogliere da' maestri economi di S.^a M.^a Annunziata di Aversa la prima rata scaduta del mese di Marzo p.^o p.^o, del prezzo di un organo da lui fatto per detta chiesa — (Scheda di Not. J. A. Fiorentino, del 1518-1519, a cart. 117, Arch. not. di Nap.).

Die viij aprilis 1519 . . . Nobilis et venerabilis vir dominus Johannes mormannus organista de neapoli . . . fecit suum verum . . . (procuratorem) honorabilem Guglielmum Scoppa familiarem dicti domini Joannis ad ipsius constituentis recolligendos . . . a . . . Magistris yconomis . . . Sancte Marie annuntiate de auersa ducatos quinquaginta qui sunt pro pretio vnus organi et sunt pro prima paga mensis marcij proxime elapsi . . .